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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Koncernen

Inission är kontraktstillverkare som tillverkar, monterar, testar och levererar elektroniska
produkter till krävande industrikunder i Norden. Inissionkoncernen består av moderbolaget
Inission AB samt de helägda dotterbolagen Inission Triab AB i Stockholm,
Inission Göteborg AB, Inission Munkfors AB, Inission MikroMakarna AB i Pajala samt det
estniska bolaget Inission Tallinn OU.   

För mer information se www.inission.com. 

Under 2014 omsatte koncernen 250 MSEK med ett  resultat efter finansiella poster  

på 11,3 MSEK. Balansräkningen är stark med en omslutning på 145 MSEK. Koncernens likvida 
medlen uppgick vid årsskiftet till 6 827 MSEK.

Ägarnas ord

Verksamheten

Inission har sitt ursprung i en konsolidering av flera olika företag och varumärken, varav det äldsta 
startade 1985  i Munkfors i Värmland. Sommaren 2011  lanserades Inission som ett nytt och 
utmanande varumärke.

Inission är resultatet av en medveten strategi, som bygger på att skapa en utmanare i en bransch som 
präglas av internationalisering och prisfokus och av den omfattande utflyttning av produktion som 
skett under flera år. Vi tror på svensk produktion. Den har ett existensberättigande under rätt 
förutsättningar. Dessa förutsättningar har vi utforskat och med de slutsatserna vi dragit har vi utformat 
vår verksamhetsstrategi, våra mål och våra visioner.

Vår affärsidé är att erbjuda krävande industrikunder i Norden skräddarsydda tillverknings- och 
logistiktjänster för kompletta elektroniska produkter som garanterar den bästa affärsnyttan och 
totalekonomin. 

Varje kund är unik och vi strävar alltid efter att förstå den affär som vår kund gör, vi vill identifiera 
affärsnyttan som uppstår hos vår kunds kund. Utifrån denna förståelse utformar vi vårt erbjudande på 
ett sådant sätt att det totalekonomiskt är en bra affär för vår kund men också för oss. Det är då vi får de 
nöjdaste kunderna, det är därför vi finns till, detta är vår drivkraft, inspiration och 
existensberättigande. Vår mission är att ha de nöjdaste kunderna.

 

Vi är mycket stolta över vad vi åstadkommit hittills. Vi har etablerat ett starkt varumärke i en bransch 
som marknaden kategoriserar som inte särskilt spännande. Vi tycker dock att den är spännande, vi står 
för nytänkande och vi är en utmanare i branschen. Vi följer vår plan och ambitionen är en fortsatt 
lönsam tillväxt.

År 2014 motsvarade inte våra förväntningar avseende organisk tillväxt. Vi hoppades att konjunkturen 
skulle ta sig, vilket den inte gjorde. Flera av våra kunder hade ett tufft år. Inission kunde dock  
kompensera för detta genom ett antal nya kunder. Ett positivt exempel blev Poltech, där vi under 2013 
tog över kundens fabrik i Finspång och under 2014 flyttade den till våra fabriker i Munkfors och 
Tallinn. Ytterligare ny kund blev Alesco  åt vilken vi tillverkar kompletta enheter som sedan skickas 
direkt från vår fabrik till slutanvändaren. Kunden Handicare har efter några års tillverkning i Kina 
beslutat att flytta tillbaka sin produktion till Sverige och man valde då Inission som tillverkare. 

Konjunkturen till trots så lever koncernen upp till förväntningarna med avseende på resultat. 
Omsättningen nådde inte önskad nivå men resultatet, tycker vi är tillfredsställande. Inission har 
återigen visat att det går att driva lönsam kontraktstillverkning med mycket nöjda kunder.
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Moderbolaget

För mer information se www.incap.fi.

Vision

Strategi

Varje dotterbolag i koncernen är en resultatenhet som styrs via operationella och finansiella nyckeltal. 
Varje enhet har en differentierad inriktning som kompletterar och stärker de andra enheterna till 
förmån för våra kunder.

Inission AB driver ingen egen operativ produktionsversamhet och har inte heller egna kunder. Dess 
uppgift är att äga, leda och utveckla koncernen.

Inission är branschens bästa totalleverantör - både för kunden och kundens kund. Vi vill leda utvecklingen i 
branschen och vara ett föredöme inom Lean Produktion. Vi vill  också att medarbetarna utvecklas och har roligt 
på jobbet.

Inissions strategi är att vara tongivande i den konsolidering som pågår i branschen genom att förvärva och 
förbättra strategiskt utvalda verksamheter, antingen kunders verksamhet i så kallade outsourcing affärer eller andra 
kontrakstillverkares verksamheter. Som ett led i denna strategi deltog Inission i en refinansering av Incap OÜ 
under 2013, som inneburit att Inission nu är Incaps störste ägare och därmed medlem i styrelsen. Inission driver 
nu ett omfattande förbättringsprogram. Incap är en finsk börsnoterad kontraktstillverkare där det finns flera 
strategiska synergier i en gemensam framtid.

Utifrån vår mission - "De nöjdaste kunderna" har vi under 2014 investerat mycket tid för att utmejsla 
vår verksamhetsstrategi för att lyfta verksamheten till en helt ny nivå. Strategin har fått ett egennamn - 
Inspirit. Målet för Inspirit är formulerat som 2X2 2017. Till år 2017 ska vi producera dubbelt så 
mycket genom att producera i dubbla hastigheten med samma personalstyrka som 2012. Inspirit 
bygger på LEAN som Inission arbetat med sedan fem år tillbaka i bland annat Produktionslyftet, som 
är ett omfattande nationellt program vars syfte är att stärka svensk industris konkurrenskraft.

Huvudpunkterna i Inissions strategi är att:

Vi verkar genom våra värderingar

Våra värderingar är en integrerad del av en företagskultur som byggs över lång tid. Inissions värderingar kommer 
inifrån företaget; från medarbetarna själva och har mejslats ut på utbildningar och i workshops. Värderingar ska 
komma naturligt och genomsyra allt det Inission gör och verkar för.

Vi uppvisar och erbjuder unikt bra prestanda

Vi älskar att sätta mål, mäta och följa upp för att ständigt förbättra våra nyckeltal.

Vi växer organiskt genom ökad konkurrenskraft och effektivitet

Nya kunder är den yttersta bekräftelsen på att vårt erbjudande uppskattas och att vi är konkurrenskraftiga.
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Risker

Konjunktur

Material

Nyfikenhet gör oss sugna på nya lösningar. Ansvarskänslan ser till att lösningarna blir de bästa möjliga. Det 
betyder att vi lyssnar och stämmer av tills kunden är trygg i sina förväntningar. Orsaken är helt enkelt att vi inte 
trivs när allt följer samma mönster och inte förändras. Vi vill mer än så.  Vi vill leda utvecklingen i branschen.

Vi växer genom förvärv
Branschen är i en konsolideringsfas där Inission har ambitionen att vara en av de drivande i branschens 
utveckling.

Våra värderingar

Förtroende
Vi lovar att alltid säga som det är. Det är förtroende i dess renaste form. Alla är värda respekt och öppenhet 
oavsett om det handlar om nya ideér eller dåliga besked, oavsett om det handlar om känslor eller ekonomi. 
Pålitlighet är det som gör skillnaden i vår bransch.

Flexibilitet

Precision

Vi har marknadens bästa precision för att vi ger detaljerna den uppmärksamhet de förtjänar. Vi är en del av en 
process som når djupt in i kundens verksamhet - ibland ända till kundens kund. Alla steg i tillverkningen kräver 
lika mycket struktur och ordning för att vi ska kunna erbjuda rätt tjänst till rätt kvalitet vid rätt tidpunkt. Det är en 
princip som vi lever efter varje dag.

Attityd

Av ärlighet kommer respekt. Av respekt kommer engagemang. Av engagemang kommer en störtflod av 
egenskaper som vi kan kännamed hjärtat. Vi summerar det vi gör och hur vi gör det i en lika enkel som briljant 
idé; arbetsglädje är gratis. Vi behöver bara investera i en positiv inställning.

Framtid

Hög soliditet och låg skuldsättning gör att koncernen är finansiellt väl rustad inför framtiden. Inssion har alltid 
haft som mål att ha en god soliditet. Vid årsskiftet uppgick den till 42 %.  De räntebärande skulderna är låga. Den 
finansiella ställningen tillsammans med låg exponering mot någon specifik marknad eller enskild kund ger 
Inission en god position in i framtiden.

Kontraktstillverkning är en konjunkturkänslig bransch och Inission är beronde av i vilken omfattning kundernas 
kunder väljer att handla . Vi har dock kunder inom ett flertal branscher, vilka delvis har olika konjunkturcykler. 
Om den allmänna konjunkturen drabbas av en stor försämring finns det dock risk att Inissions omsättning och 
resultat skulle påverkas negativt.

Bolagets kunduppdrag sträcker sig ofta över en längre tidsperiod under vilka materialpriserna kan komma att 
ändras. Inission skyddar sig i huvudsak mot prisförändringar på material genom pris- och valutaklausuler. Det kan 
dock inte uteslutas att Inission kan komma att påverkas negativt vid stora prisökningar på råvara och 
tillverkningsmaterial. Valutaförändringar är det som historiskt haft störst inverkan på materialpriset, då vi till stor 
del handlar komponenter i ursprungsvaluta. Inission motverkar detta delvis genom att ha kundkontrakt i samma 
valutor som vi köper komponenter i. Komponentbrist är också en risk, det vill säga att brist på tillgång av 
kundunikt material kan skapa problem.
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Kundberoende

Nyckelpersoner

Reklamationsrisk

Idag har Inission uppdrag från i huvudsak ett 40-tal kunder från en rad olika branscher, vilket gör att bolagets 
kundberonde är relativt begränsat. Vår största kund stod år 2014 för 11% av intäkterna.

Inission har en decentraliserad struktur. Det innebär att bolagen operativt leds av bolagschefer och deras 
ledningsgrupper. Strategiskt utvecklas bolagen av dessa bolagschefer tillsammans med koncerngemensamma 
resurser. Skulle nyckelpersoner inom Inission lämna företaget finnsdet en risk att det, på kort sikt, påverkar 
företagets resultat negativt.

Reklamationskrav kan uppstå vid brister i tillverkningsprocessen. Orsaken kan vara t.ex. maskin fel, 
opertörsmisstag eller komponentfel. Storlek på reklamationskostnad följer normalt etablerad branschstandard. 
Historiskt har Inission haft ytterst låga reklamationskostnader.

Inission bedriver avancerad tillverkning inom flera olika områden med flera olika produktionsanläggningar, alla 
med höga krav på en modern teknikpark och effektiva processer. Bolaget har möjlighet att flytta tillverkning 
mellan de olika enheterna.

Produktion, avbrott och logistik
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Koncernen i siffror

Koncernen

2014 2013 2012 2011 2010
249 725 248 872 204 470 226 559 145 409

11 275 20 182 8 623 25 208 1 436

144 580 156 198 131 460 112 059 83 390

42% 35% 32% 34% 21%

166 176 156 155 121

2014 2013 2012 2011 2010
8 227 8 330 5 004 1 966 0

815 3 601 6 609 5 442 2 222

81 862 70 721 42 138 18 878 7 681

52% 58% 53% 54% 78%

3 3 2 2 0

Miljö

Förslag till vinstdisposition 

Moderbolaget

33 919
-3 000
3 252

34 171

3 000
31 171

KSEK 34 171

Koncernen
Koncernens fria egna kapital uppgår till KSEK 42 618

Resultat och ställning (KSEK)

Nettoomsättning

Soliditet

Resultat efter finansiella poster

Resultat och ställning (KSEK)

Nettoomsättning

Resultat efter finansiella poster

Balansomslutning

Balansomslutning

Årets vinst

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

Medelantal anställda

Till årsstämmans förfogande står följande medel:

Moderbolaget

Soliditet

Medelantal anställda

Vad beträffar företagets och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till  efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

De rörelsedrivande bolagen är certifierade enligt ISO. Certifieringen innebär att bolagen kontinuerligt 
förebygger samt minimerar sina föroreningar och bedriver ett ständigt förbättringsarbete inom 
miljöområdet. Ingen verksamhet bedrivs som kräver särskilt miljötillstånd.

till aktieägarna utdelas
i ny räkning överförs

Balanserad vinst
Lämnad utdelning
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RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN 2014 2013
KSEK

Nettoomsättning 1 249 725 248 872

Övriga rörelseintäkter 2 325 3 379

Rörelseintäkter 252 050 252 251

 
Råvaror och förnödenheter -141 611 -134 137
Övriga externa kostnader 2,3 -20 917 -20 685
Personalkostnader 4, 19 -71 706 -70 566
Avskrivningar  av materiella och 5,8 -4 845 -5 093
immateriella anläggningstillgångar
Övriga rörelsekostnader -1 127 -964
Rörelsekostnader -240 206 -231 445

Rörelseresultat 11 844 20 806

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 748 651
Räntekostnader och liknande resultatposter -1 317 -1 275
Resultat från finansiella investeringar -569 -624

Resultat efter finansiella poster 11 275 20 182

Uppskjuten skatt 6 345 -1 581
Skatt på årets resultat 6 -3 681 -4 167
Årets resultat 7 939 14 434

Not
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BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN 2014-12-31 2013-12-31
KSEK

 

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar  
Goodwill 8 8 719 12 218

Materiella anläggningstillgångar
Förbättringsutgift på annans fastighet 7 458 271
Maskiner och andra tekniska anläggningar 7 1 290 1 553

Inventarier och datorer 7 1 187 1 684
2 935 3 508

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag 20 29 991 25 370
Långfristiga skattefordringar 1 308 3 149
Övriga långfristiga fordringar 20 78

31 319 28 597

Summa anläggningstillgångar 42 973 44 323

Omsättningstillgångar

Varulager m m 9 46 993 51 012

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 44 392 49 428
Övriga kortfristiga fordringar 794 1 342
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 2 601 2 078

Summa kortfristiga fordringar 47 787 52 848

Kassa och bank 6 827 8 015

Summa omsättningstillgångar 101 607 111 875

TOTALT TILLGÅNGAR 144 580 156 198

Not
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BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN 2014-12-31 2013-12-31
KSEK

Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 11

Aktiekapital (1 000 000 aktier)  500 500
Bundna reserver 17 326 20 255
Summa bundet eget kapital 17 826 20 755

Fria reserver 34 679 20 122
Årets resultat 7 939 14 434
Summa fritt eget kapital 42 618 34 556

Summa eget kapital 60 444 55 311

Avsättningar
Avsättning för skatter 12 5 128 5 473
Summa avsättningar 5 128 5 473

Långfristiga skulder
Checkräkningskredit 196 2 934
Fakturabelåningskredit 14 14 392 18 428
Skulder till kreditinstitut 16 2 580 13 445
Övriga långfristiga skulder 16 0 2 500
Summa långfristiga skulder 17 168 37 307

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 16 11 622 9 312
Leverantörsskulder 21 622 16 912
Skatteskulder 4 052 7 235
Övriga kortfristiga skulder 9 804 10 945
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 14 740 13 703
Summa kortfristiga skulder 61 840 58 107

TOTALT EGET KAPITAL OCH SKULDER 144 580 156 198

  
Ställda säkerheter 17 149 321 158 343

Ansvarsförbindelser 18 17 84

13
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 2014 2013
KSEK

Den löpande verksamheten
 11 275 20 182

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.

Avskrivning av tillgångar 4 845 5 093
Betald skatt -1 839 -4 169
Omräkningsdifferens 194 102
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital

14 475 21 208

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital

Ökning/minskning av varulager 4 019 3 556
Ökning/minskning av korta fordringar 5 061 -9 077
Ökning/minskning av korta skulder 3 732 1 347
Förändring i rörelsekapital 12 812 -4 174

Kassaflöde från den löpande verksamheten 27 287  17 034

Investeringsverksamheten
Förvärv av anläggningstillgångar -695 -645
Förvärv av dotterföretag 0 -2 504
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar -4 641 -25 370
Ökning/minskning av långfristiga finansiella placeringar 0 2 781
Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 336 -25 738

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån 0 10 916
Förändring långfristiga skulder till kreditinstitut 0 1 355
Amortering av skuld -20 139 -2 785
Lämnad utdelning -3 000 -1 600
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -23 139 7 886

ÖKNING/MINSKNING AV LIKVIDA MEDEL -1 188 -818
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 8 015 8 833
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 6 827 8 015

Not
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RESULTATRÄKNING FÖR 
MODERBOLAGET

2014 2013

KSEK

Nettoomsättning 8 227 8 330

Övriga rörelseintäkter 21 23

Rörelseintäkter 8 248 8 353

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader -3 308 -3 046
Personalkostnader -3 476 -3 669
Övriga rörelsekostnader -7 -283
 -6 791 -6 998
Rörelseresultat 1 457 1 355

Utdelning på aktier i dotterbolag 0 3 285
Ränteintäkter och liknande resultatposter 142 23
Räntekostnader och liknande resultatposter -784 -1 062
Resultat efter finansiella poster 815 3 601

Bokslutsdispositioner
Avsättning periodiseringsfond -1 400 -5 400
Erhållna koncernbidrag 4 818 22 200
Lämnade koncernbidrag 0 -750

Resultat före skatt 4 233 19 651

Skatt på årets resultat 6 -981 -3 614
Årets resultat 3 252 16 037

Not

2,3
4,19
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BALANSRÄKNING FÖR 
MODERBOLAGET

2014-12-31 2013-12-31

KSEK

TILLGÅNGAR
 
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 8 44 201 44 201
Andelar i intresseföretag 20 29 991 25 350
Fordringar hos koncernföretag 6 782 0

Summa anläggningstillgångar 80 974 69 551

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 0 296
Övriga kortfristiga fordringar 80 205
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 595 531

Summa kortfristiga fordringar 675 1 032

Kassa och bank 13 213 138

Summa omsättningstillgångar 888 1 170

TOTALT TILLGÅNGAR 81 862 70 721

Not
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BALANSRÄKNING FÖR 
MODERBOLAGET

2014-12-31 2013-12-31

KSEK

Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 11
 
Aktiekapital (1000 000 aktier) 500 500
Summa bundet eget kapital 500 500

Balanserade vinstmedel 30 919 17 882
Årets resultat 3 252 16 037
Summa fritt eget kapital 34 171 33 919

  

Summa eget kapital 34 671 34 419

Obeskattade reserver 9 939 8 539

9 939 8 539
Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 16 2 080 8 248
Övriga långfristiga skulder 16 0 2 500
Summa långfristiga skulder 2 080 10 748

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 16 6 168 6 168
Leverantörsskulder 703 116
Skulder till koncernföretag 23 628 3 520
Skatteskulder 3 144 6 175
Övriga kortfristiga skulder 236 436
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 1 293 600
Summa kortfristiga skulder 35 172 17 015

TOTALT EGET KAPITAL OCH SKULDER
81 862 70 721

    

Ställda säkerheter 17 21 827 21 823

Ansvarsförbindelser 18 13 200 13 200
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Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänt

Årsredovisningen har för första gången upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFN AR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Övergången till K3 har inte föranlett ändrade redovisningsprinciper.

Omfattning

Koncernredovisning omfattar moderbolaget och de helägda dotterbolagen Inission Munkfors AB, 
Inission Göteborg AB,  Inission Triab  AB, Inission MikroMakarna AB samt Inission Tallinn OU. 

Redovisningsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden.  Det innebär att det förvärvade dotterbolagets 
tillgångar och skulder upptagits till det marknadsvärde, som utgjort grund för fastställande av köpeskillingen på 
aktierna. Skillnaden mellan köpeskillingen och det förvärvade bolagets egna kapital redovisas som goodwill. 
Koncernens egna kapital omfattar moderbolagets egna kapital och den del av dotterbolagens egna kapital som 
tillkommit efter det att dessa bolag förvärvats.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Utländska valutor

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter 
alternativt övriga rörelsekostnader.

Intäkter

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. 
Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende 
tidigare års aktuella skatt, förändringar i uppskjuten skatt samt andel i intresseföretagets skatt.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i 
resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Värderingar av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt gällande skatteregler och 
skattesatser.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan 
redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen 
uppkommit genom skattemässiga underskott.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Uppskjuten 
skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag 
och andelar i joint ventures redovisas inte i bolagets koncernredovisning då moderföretaget i samtliga fall kan styra 
tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom 
överskådlig framtid.

I moderföretaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna 
skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.



Org.nr 556747-1890 Årsbokslut 2014 15

Antal år
Affärssystemet 5
Förbättringsutgift på annans fastighet 20
Maskiner och andra tekniska anläggningar 3 - 10
Inventarier och datorer 3-7

Koncernföretag
Andelar upptas till anskaffningskostnad med beaktande av eventuella nedskrivningar.

Leasingavtal

Kassaflödesanalys  

 - den löpande verksamheten
 - investeringsverksamheten 
 - finansieringsverksamheten.

 - handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
 - har kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och det 
verkliga värdet på balansdagen.

Anskaffningsvärdet för egentillverkade hel- och halvfabrikat har beräknats till varornas tillverkningskostnader 
inklusive skälig andel av indirekta tillverkningsomkostnader.

Det redovisade värdet för innehav i Intresseföretag ökas eller minskas med Koncernens andel av Intresseföretagets 
resultat, justerat där så krävs för att säkerställa överensstämmelse med Koncernens redovisningsprinciper. I de fall 
det redovisade värdet på andelarna är noll redovisas ytterligare förluster endast till den del ägarföretaget har en legal 
förbindelse.

År 2013 redovisades andelar i intresseföretag enligt anskaffningsvärdemetoden även i koncernredovisningen på 
grund av tillfälligt innehav. I slutet av år 2014 har andelen ändrat karaktär på grund av ökat innehav. Nya 
förvärsanalysen har upprättats per 2014-12-31.

Intresseföretag

Innehav i intresseföretag

Intresseföretag är de företag som koncernen har möjlighet att utöva betydande inflytande över men som varken är 
dotterföretag eller joint ventures, vanligtivs genom att Koncernen äger mellan 20% och 50% av röstetalen.

Innehav i intresseföretag redovisas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde och därefter enligt 
kapitalandelsmetoden, dvs att ägarföretagets andel av intresseföretagets nettoresultat tas in i koncernredovisningen. 
Andel i Intresseföretagets resultat särredovisas i rörelseresultatet. Eventuell justering av goodwill eller verkligt värde 
hänförligt till Koncernens andel i Intresseföretaget redovisas inte separat utan inkluderas i det redovisade värdet för 
innehav i Intresseföretaget.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. När 
materiella anläggningstillgångars avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas tillgångens restvärde. Följande 
avskrivningstider tillämpas:

Samtliga leasingavtal redovisas  som operationell leasing, d v s leasingavgifter kostnadsförs löpande. 

Kassaflödesanalysen upprättas enligt s k indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner 
som medför in- och utbetalningar. Kassaflödet redovisas uppdelat på

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som 
dels är utsatta för endast obetydlig risk för värdefluktuationer, dels
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Noter

Not 1 Nettoomsättningens fördelning

2014 2013
9 215 0

240 510 248 872
Summa 249 725 248 872  

Not 2 Arvode och kostnadsersättning

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av av iakttagelser vid sådan
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

2014 2013 2014 2013

PWC

0 0 0 0
0 55 0 55

Grant&Thornton

269 338 10 93
82 26 82 26

Luleå revisionsbyrå

40 40 0 0
0 0 0 0

391 459 92 174

Not 3 Leasingavtal

2014 2013 2014 2013
1 501 1 473 111 182

Koncernen  

Estland
Sverige

Koncernen Moderbolaget

Revisionsuppdrag
Andra uppdrag
Summa

Revisionsuppdrag
Andra uppdrag

Revisionsuppdrag
Andra uppdrag

Bolaget har ingått hyresavtal av operationell natur enligt följande;

Koncernen Moderbolaget

Årets leasingavgifter har uppgått till
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Not 4 Löner, andra ersättningar och sociala avgifter

2014 2013 2014 2013

2 186 1 011 998 1 011
47 378 46 533 823 984
49 564 47 544 1 821 1 995

18 068 16 690 736 731
395 375 361 375

3 318 3 124 122 111
71 345 67 733 3 040 3 212

 
Not 5

2014 2013 2014 2013
3 499 3 724 0 0

49 48 0 0
491 446 0 0
806 875 0 0

4 845 5 093 0 0

Not 6 Skatt på årets resultat
2014 2013 2014 2013
1 768 4 167 981 3 614
1 913 614 0 0
-345 967 0 0

3 336 5 748 981 3 614

Not 7 Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31
784 784 0 0
236 0 0 0

1020 784 0 0

-513 -465 0 0

-49 -48 0 0
-562 -513 0 0

458 271 0 0

Koncernen Moderbolaget

Löner och ersättningar har uppgått till
Styrelsen och vd
Övriga anställda
Totala löner och ersättningar

Sociala avgifter enligt lag och avtal
Pensionskostnader för styrelse och vd
Pensionskostnader övriga anställda
Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och 
pensionskostnader

Erhållna bidrag för lönekostnader har uppgått till 0 KSEK (88 KSEK), vilket inte minskat ovanstående 
lönekostnader.

Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar
Koncernen Moderbolaget

Avskrivningar enligt plan
Goodwill
Förbättringsavgift på annans fastighet
Maskiner
Inventarier
Summa

Koncernen Moderbolaget

Aktuell skatt

Summa
Övrig uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt på underskottsavdrag

Koncernen Moderbolaget

Ingående anskaffningsvärden
- Inköp
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

- Avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående restvärde enligt plan
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Maskiner och andra tekniska anläggningar 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31
27 492 27 082 0 0

166 410 0 0
0 0 0 0

232 0 0 0

27 890 27 492 0 0

-25 939 -25 493 0 0
0 0 0 0

-507 -446 0 0
-153 0 0 0

-26 599 -25 939 0 0

1 291 1 553 0 0

Inventarier och datorer 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31
32 526 32 291 0 0

283 235 0 0
0 0 0 0

32 809 32 526 0 0

-30 842 -29 967 0 0
0 0 0 0

-779 -875 0 0
-31 621 -30 842 0 0

1 188 1 684 0 0

Koncernen Moderbolaget

Ingående anskaffningsvärden
- Inköp
- Försäljningar/utrangeringar

- Omräkningsdifferens

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar
- Försäljningar och utrangeringar
- Avskrivningar
- Omräkningsdifferens
Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående restvärde enligt plan

Koncernen Moderbolaget

Ingående anskaffningsvärden
- Inköp
- Försäljningar och utrangeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar
- Försäljningar och utrangeringar
- Avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående restvärde enligt plan
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Not 8 Andelar i koncernföretag och Goodwill

Goodwill
Avser förvärv av Mikromakarna AB, TRIAB Elektronik  AB samt tilläggsköpeskilling för FABEC AB.
Goodwill skrivs av på 5 år. 

2014-12-31 2013-12-31
Ingående anskaffningsvärde 44 201 41 697

Anskaffningar 0 2 504
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 44 201 44 201

Bokfört värde vid årets slut 44 201 44 201

Årets Eget Bokfört 
resultat kap värde

Av koncernen ägt bolag Andel i %1) 2014 2013

Inission Munkfors AB 100% 6 667 27 747 2 077 2 077
Säte i Munkfors, org.nr 556259-9299
Inission Göteborg AB 100% 675 5 687 11 218 11 218
Säte i Hisings Kärra, org.nr 556178-9974
Inission Triab AB 100% 1 641 2 688 9 052 9 052
Säte i Järfälla, org.nr 556257-2551
Inission Tallinn OU 100% 257 3 419 27 27
Säte i Tallinn, org.nr 11716730
Inission MikroMakarna AB 100% 171 2 044 21 827 21 827
Säte i Pajala, org.nr 556310-9478

Summa 9 411 44 201 44 201

1) Andel avser både kapital- och röstandel  

Not 9 Varulager
2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

35 289 39 097 0 0
9 118 8 821 0 0
2 586 3 094 0 0

46 993 51 012 0 0

Not 10 Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

51 91 8 71
2550 1987 587 460
2 601 2 078 595 531

Moderbolaget

Bokfört 
värde

Andelar i koncernföretag

Koncernen Moderbolaget

Råvaror och förnödenheter
Varor under tillverkning
Färdiga varor och handelsvaror
Summa

Koncernen Moderbolaget

Förutbetalda leasingavgifter
Övriga poster
Summa
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Not 11

Koncernen
Aktie- 
kapital

Bundna 
reserver

Fria 
reserver

Årets resultat Summa 
eget kapital

500 20 255 20 122 14 434 55 311
14 434 -14 434 0

-3 000 -3 000
-2 929 2 929 0

194 194
0

7 939 7 939
500 17 326 34 679 7 939 60 444

Moderbolaget
Aktie- 
kapital

Reserv-
fond

Balanserad 
vinst

Årets resultat Summa 
eget kapital

500 0 17 882 16 037 34 419

16 037 -16 037 0

-3 000 -3 000
0 3 252 3 252

500 0 30 919 3 252 34 671
  

Not 12 Avsättningar
2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

5 128 5 473 0 0
5 128 5 473 0 0

Not 13 Checkräkningskredit
Koncernen

Moderbolaget

Not 14 Fakturabelåningskredit
Koncernen

Moderbolaget

Skatteeffekt i OR

Förändring av eget kapital

Eget kapital 2013-12-31
Överföring av föregående års 
resultat
Lämnad utdelning

Omräkningsdifferens

Förskjutning mellan bundet 
och fritt EK

Årets resultat
Eget kapital 2014-12-31

Eget kapital 2013-12-31

Överföring av föregående års 
resultat

Utdelning
Årets resultat
Eget kapital 2014-12-31

Koncernen Moderbolaget

Avsättning för skatter  
Summa

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 16 813 KSEK( 16563 KSEK).

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 0 KSEK ( 0 KSEK).

Beviljat belopp på fakturabelåningskredit uppgår till 44 814 KSEK (44 285 KSEK).

Beviljat belopp på fakturabelåningskredit uppgår till 0 KSEK ( 0 KSEK).
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Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31
3 023 2 842 0 0
7 101 7 187 271 225

894 597 0 0
853 847 115 116

2 869 2 230 907 259
14 740 13 703 1 293 600

Not 16 Förfallotid skulder

Koncernen

Skuld 
per 31 

dec 2014

Inom ett 
år

Mellan ett 
till fem år

Senare än 
fem år

14 202 11 622 2 580 0

14 202 11 622 2 580 0

Moderbolaget

Skuld 
per 31 

dec 2014

Inom ett 
år

Mellan ett 
till fem år

Senare än 
fem år

8 248 6 168 2 080 0

8 248 6 168 2 080 0

2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31
Not 17 Ställda säkerheter

33 864 42 890 0 0
93 630 93 630 0 0
21 827 21 823 21 827 21 823

149 321 158 343 21 827 21 823

Not 18 Ansvarsförbindelser
2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

0 0 13 200 13 200
17 84 0 0

0 0 0 0
 17 84 13 200 13 200

Koncernen Moderbolaget

Upplupna löner inkl. sociala avgifter
Semesterlöneskuld inkl. sociala avgifter
Sociala avgifter
Löneskatt, pension
Övriga poster
Summa

Skuld

Kreditinstitut
Summa

Skuld

Kreditinstitut

Summa

Koncernen Moderbolaget

   avseende egna skulder

Företagsinteckningar
Aktier i dotterbolag

Belånade kundfordringar

Koncernen Moderbolaget

Garanti

Borgensförbindelser
Ej avskriven del av avskrivningslån
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Not 19 Medelantal anställda m m

Medelantal anställda 2014 2013 2014 2013
166 176 3 3

53% 51% 100% 100%

Dotterbolag
Sverige 119 125 3 3
Estland 47 50 0 0
 

Antal i företagsledning
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 18 15 3 3
varav män 79% 67% 100% 100%
Dotterbolag
Sverige 17 14
Estland 1 1

Not 20 Andelar i intresseföretag

Företag Antal Andel Bokfört 
värde

Marknads     
värde

37,3 29 991 23 241  
   

1 427    KEURO  

Koncernen Moderbolaget

Medelantalet anställda
varav män

Org.nr: 06088496  Säte: Helsingfors
Incap OYJ 40 707 563

Incap OYJ
Eget Kapital
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